Quomodo alexander venit co-  
rintbum. et quidā theban[us] ciuis in-  
luctis obtinuit pp[ro]pter qdā refecta fuit  
ciuitas thebarum.

## Alexander ita/

q[ue] thebanā ciuitatem relin-  
quēs abiit corinthū. Rogas-  
uerūt enī corinthiū ut eis manib[us] lu-  
derei. Quox p[ro]cib[us] acq[ue]uit et nūi  
ad spectaculū p[ro]p[ter] multūdo. Qui-

bus innumerabilib[us] dixit alexander.  
Quis ex vobis erib[us] incipe ludu[m].  
Dithomatus quē sup[er] noīanum  
de vrbe thebanā r[es]dens dixit. Sive  
stre cōplacet maiestati ego accepta  
ptatē lucidū ludi arripia prima vi-  
ce. Et statim iussu alexandri luctat[us]  
est. et vicit. Et dixit alexander. Si ter  
viceris coronaberis. Statimq[ue] lu-  
ctatus secūdo et tertio deuicit. Sta-  
timq[ue] iussu alexandri coronam acce-  
pit in capite gloriosam. Dixerūt au-  
tē ei p[ro]tones. Nobis indica nomen  
suum. Dithomat[us] ait. Sine ciuitate  
vocor. Eluditēs hec alexander dixit.  
O beatissime certator ut qdā sine ci-  
uitate vocaris. Dithomat[us] r[es]dit.  
Aldaxime impator aū regal dyade  
mate fulgens ciuitatē habuit appella-  
tā. Id ostq[ue] nō impatorū suscepisti  
ciuitate penit[us] sum p[ro]uat[us]. Hoc re-  
spōsum intelligēs alexander. cognō-  
uit q[uod] de thebeis diceret. Et autē p[ro]coni-  
bus. Elociferens vt theban[us] babes-  
at reficere thebanā ciuitatē.

\* Quō alexander intravit templū  
Apollinis. et responsum babuit q[uod]  
mūdū sibi subiugabit vniuersum.

## Einde eiens

d e corinbo venit ad ciuita-  
tē q[uod] plathēa dicit[ur]. Cui[us] p[ro]n-  
cipatu qdā noīe stragonas fugie-  
bat. Et ingressus tēplū dyane iuenit  
sacerdotē feminā virginē q[uod] sacerdo-  
talem habitū vestebat. Que ut vi-  
dit enī dixit. Beneuenisti alexander.  
Tu debes mūdū tibi supponere vni-  
uersum. Ellia itaq[ue] die ingressus est  
stragonas tēplū in quo erat ipsa  
sacerdos. Quem ut vidit ipsa eum  
taliter alloquitur. Quid p[ro]p[ter] stra-

gonas post paucos dies tu prius  
beris principatu. Quo auditio stra  
xagonas iratus est valde. et diristi ei.  
Non es digna sacerdotio fungi. Alle  
xander ingressus est ad te et bene va  
ticipata es ei. mihi autem diristi quod  
pnuersum perderem principatum  
Qui sacerdos. Non surasci. sic enim  
oportet fieri. nec potest nullatenus pre  
termitti. Factum est ut post paucos  
dies alexander iratus est contra stra  
xagonam. ipsum de principatu suo  
depositum et eiecit. Straxagonas au  
tem abiit athenas. ubi de alexandro  
qui eum principatu suo priuauerat  
cum lachrymis conquestus est. Athe  
nienses vero hec audientes irati sunt  
valde. dicentes se grauia contra ale  
xandum facere. nisi forte straxago  
nas suo principatu redderetur.

Quomodo Alexander venita  
thenas. et qualiter scripsit eis.

## Alexander au

a tez amoto exercitu venit a  
thenas. Audiens autem que  
athenienses dicebant. scripsit eis epi  
stolam ita continentem. Alexander fi  
lius Iohanni et regine Olimpie a  
theniensibus hoc dicimus. Nonque  
mortuus est pater noster sedim in  
dignitatis solio. descendimus in co  
finio occidentis. ubi omnes habitan  
tes nostro imperio se subdidierunt.  
ab urbe rome usque ad mare occide  
ns. Alii recipiētes nos pacifice. Alii  
prelio subiugati. Non habentes itaqz ad  
nos venire pacifice. habitatores eo  
rum fecimus funditus dissipari. Nunc  
autem egredientibus nobis de mace  
donia et per totā partē affice trāseun

tibus thebani cuperūt nostro impe  
rio derogare. quoru superbiā fe  
cimus usqz ad terrā declinari. Co  
bis autem atheniensibus scribumus  
ut nobis decem philosophos diri  
gatis cu quibus cupimus nostru  
ingeniuū exercere. Nihil aliud a vo  
bis petimus nisi ut nos tanqz reges  
et dominū timeatis. Si autem nostro  
non vultis imperio colla submitte  
re. oportet vos nobis fortiores ex  
stere. aut fortiores nobis imperio de  
clinari. Legentes itaqz athenienses  
epistolā. cuperūt vocibus insanire.  
Eusculus autem philosophus con  
surgens in multitudine populidiv  
xit ut nequaqz verbis acquiesceret  
alexandri. Non opulus autem cogre  
gatus in unū supplicauerunt demo  
ntheni philosopho ut eis consilium  
daret. et quicquid videretur suo con  
silio aperiret. Ille igitur eleuans se  
et manu imperans silentium taliter  
est locutus.

## Alii concives

v mei percipite supplico ver  
bula mea pacifice et audia  
nis. Si tales vos sentitis esse ut va  
leatis magnitudinez opprimere ale  
xandri. pugnate cum eo. et uba eius  
nullatenus admittatis. Si autem  
eius flectumini maiestati. Scitis enim  
quod sicut audiuumus a maioribz no  
stris. Gennes rex fortissim⁹ et cerel  
sus licet multas fuisse victorias co  
secutus. tamen in clayda dāna mul  
ta est perpeccus. Hic autem alexan  
der innumerabiles pugnas exerci  
vit. in quibus nihil aliud qz victoriaz  
semper reportauit. Nonne habitan  
tes tyru milites erant fortissimi. et ut

omni armoruz exercitio eruditū. quod  
eorum profuit militudo vel fortitudo  
Thebeis sapientia multa renitebat.  
qui et quoru ciuitas arte pugnandi  
no modicū ornabant. Quid autem  
eorum pfuit sapientia et vigor for  
tissimus prioruz. Delipenses quoniam  
cumqz pugnauerūt cu alexandro  
tandem succubuerūt ab impetu ar  
matorū. Non intellexistis quoniam  
merabiles ciuitates ab quas abiit  
sine pugna et altricatōne aliqua sue  
sunt suppositae maiestati. Ex eo quod stra  
xagonem suo priuauit principatu be  
ne fecit. Culpa enim straxagonis in  
teruenit. quoniam sicut audiūm⁹ ale  
xandri etiā sapientia circūfussum quod  
sine culpa straxagonez minime eis  
cisset.

Quomodo athenienses miserūt  
tributa magna alexandro. et coronā  
aureā fulcrā gemmis preciosissimis.

## Habentes ita

a qz athenienses unanimiter  
ceperūt psiliū demosthenis  
approbare. et statuerūt alexandro co  
ronā aureā dirigere pensantē libras  
centū quinquaginta. et nūcios pmit  
tentis ei censum pariter et tributa.  
Rethoricos autem ei nullatenus dire  
xerūt. Albeuentes autem missi ad alexa  
ndrum obtulerunt ei coronam aure  
am census et tributa annualia pro  
mutentes prout athenienses accep  
erunt. Audies eos alexander statim  
eusculi consilium intellerit qui dire  
rat ut resisterent alexandro. et psiliū  
demosthenis dicentis ut mandatis  
alexandri minime obuiarent.  
Scriptum tamen eis epistolā ita con  
tinenter.

Epistola missa Eltheniensib⁹ ab  
alexandro.

## Alexander fili⁹

a lius Iohanni et Olimpie  
regine. Quousqz sub po  
tentia manu grecorum Barbaros  
submittamus. nomen regum null  
atenus assumemus. Eltheniensib⁹  
hoc dicimus. Non cogitavim⁹ ci  
uitatem vestram cu exercitu intro  
ire. sed tantum cum principibus qz  
habemus. Non possumus siquidē  
vos ab omni suspitione criminis li  
berare. Vos autem de nobis contra  
rūm cogitastis. prout vestra man  
festat conscientia. Testes enim mi  
hi sunt dii. quod si quis ex vobis contra  
nos calcaneum erexisset contra eum  
iram indignationis nostrennullate  
mus fuissemus. Sed ut scitis mal  
semper cogitant mala et committunt.  
Nescius quod Corinthi contra nos ar  
ma leuantes dignum inde meritū  
accepterunt. Vos autem in nobis  
conscientiā habentes culpatis nos  
iam. quia Straxagonem depositus  
mus qui grauier contra nostram  
maiestatez commisit. Scriptimus  
vobis ut decem philosophos mitte  
retis. Vos autem nostrum abieci  
stis mandatiū post terga. ignorantes  
potentiam alexandri. Licet autem  
unde possitis de culpa reprehendi. ta  
men vobis omnis iniurie delictum  
remittimus omnemqz contumacie  
prauitatem. Confortamini igitur et  
estote leti. nullam enim a nobis sus  
tinebitis gratitatem. Ex eo quod De  
mosthenis consilio adhesistis. Le  
gentes hanc epistolam athenienses  
gauisi sunt valde.

Quomodo Lacedemones ne  
gantes recipere alexandrum para  
uerunt se ad pugnam.

## Ende amoto

b exercitum venit Lacedemoni  
am alexander. Lacedemo  
nes autem mandatis ei<sup>9</sup> nullo mo  
do parentes vñanimiter referebant  
Non sunt imbecilles sicut Elbene  
enses qui timuerunt impetum ale  
xandri sed virtutem nostram virili  
ter ostendam<sup>9</sup>. His itaqz dictis por  
tas ciuitatis clauerunt. et ascenden  
tes muros vndiqz cōsistebat. Ascē  
derunt etiam naues. sibiqz ad litus  
maris obuiam exierūt. Unde hec  
alexander direxit eis epistolam ita  
continentem.

Epistola missa Lacedemonib<sup>9</sup>  
ab alexandro vt ipsius mandatis  
obedirent.

## Alexander fili

a us Iphili p<sup>r</sup> regine Olim  
pie Lacedemonib<sup>9</sup> hoc di  
cimus. vobis consulimus vt fidem  
quam a nostris antecessorib<sup>9</sup> acce  
pitis integraliter pseruetis. Et no  
lite manus extenderet ad altissima q  
tangerenō potestis. Si enim gau  
dere cupitis fortitudine psonarum.  
sic vires vestras ostendite vt a nob  
dignum recipiatis bonorez. Ideo  
qz firmiter vobis damus in māda  
nis vt grants de vestro nauigio erea  
tis priusqz ignis vos turpiter com  
pellat prosilige. Quod si facere vil  
penditis videlicet nos metipos rep  
bensiuros cū vicerit alexander.

Quomodo Alexander expugna  
vit Lacedemones.

## Egentes hanc

l epistolam Lacedemones  
irati sunt valde. Experunt  
qz ad pugnandum se fortiter prepa  
rare. Alexander itaqz cum exercitu  
circuens ciuitatem. et facto impetu  
cepit precipitare eos per muruz. ali  
os mortuos. alios vulneratos. Ma  
nes autem igne succense cremaban  
tur. Beli quivero qui remanserunt  
tale cernentes periculum exierūt de  
ciuitate. et prosterentes se pedibus  
alexandri. rogabant vt penitus non  
captiuarentur. Respondit eis Ale  
xander. Veni ad vos mansuetus. et  
māsuete merecipere nolivisti. Cōz  
cremate sunt naues vestre. et ciuitas  
populo depauperata. Nonne dixi  
vobis vt non extenderetis manus  
ad sidera que nemo tangere potest  
Qui enim ad tam ardua scandit.  
vt pedis non habeat firmitatem. ir  
remediabiliter cadit in profundum  
Ceterum si bene conspicimus vos  
non criminaliter reprehendim<sup>9</sup>. cū  
de nobis facere sperabatis sicut re  
xes et parentes vestri antiquitus fe  
cerunt. Hunc autem spes vestra pe  
nitus vos fefellit. quia sustinere ne  
quistis impetu armatorum. Et his  
dictis Lacedemonibus imposuit li  
bertatem.

Quomodo Alexander iterum  
ingressus est regiones Barbarorum  
de quo Barus valde timuit eius  
aduentum.

## Ende amoto

d exercitu ingressus ē partes  
clicie in regiones barbaroz  
Barus itaqz impator audies ad  
uentū alexandri pterritus est valde  
Statimqz cōgregās pncipes et satra  
pas suos asuluit eos dicens. Ut vi  
deo iste sic vadit pugnādo victoria  
crescit pariter vītute. Ego aut̄ puta  
bā illū esse latrūculū qz tāqz predore  
gones debiles p̄liaret. Ipse siqdem  
pugnat vt vir. et sicut rex humiliat. et  
qnto plus sup ipm nitor exaltat. tā  
to magis nomē ei<sup>9</sup> ad altissima sub  
lumatur. Duxi ei ludicaz pilam et  
zocham vt ludū disceret puerorum  
Sed quē diri discipulūz videt exce  
dere magistrū. et qcūqz vadit illum  
fortuna p̄spere comitatur. Oportet  
ergo nos de saluatione nostra pluri  
mū meditari. ne in elatione et stulti  
cia vane glorie incidam<sup>9</sup> periculūz  
despicēdo ipm dicētes. Nobilē ale  
xandri supbia elati. eo qz p̄sidia gau  
deam<sup>9</sup>. cū paruitas ei<sup>9</sup> crescit et ma  
gnitudo nostra deficiat. Nō dubi  
to enī qn supna pudentia adiuuat  
enī. volēs illi ccedere et dyadema. te  
pus illi faueat et augmentet. et dum  
credi illum encere de ellada. eiecit  
nos ipē de persidia.

Quō Barus imperator consi  
lia fecit cū suis pncipib<sup>9</sup> q̄liter pos  
set resistere alexandro.

h dario respōdit macher  
frater ei<sup>9</sup>. Magnificasti  
alexandru. d. qz ille exardescit ingre  
di p̄sidia qz nos elladam occupare.  
Unde si placet vtere morib<sup>9</sup> alexa  
ndri. et sicut uī stabit regnū in cōcessiūz.

et alia plurima subiugabis. Alexander  
der enī volēs pugnare cū aliq. satra  
pas aut pncipes nō trāsmittit. Szac  
cedens ipse in p̄lio sibi nomē et gla  
nascit. Audies hec dari<sup>9</sup> dixit. Be  
beo ab illo an ille a me exēpluz collu  
gere. Respōdit vn<sup>9</sup> de pncipib<sup>9</sup> du  
cens. Alexander in oībus peritissi  
mus in nullo delinquit. sed p̄ semet  
ipm viriliter agit cūcta. qui formaz  
ipaz a natuitate accirit leonis. Cui  
dari<sup>9</sup>. Unde hoc tibi notiz. Illere  
spondit. Cū tuo iussu tollere a phu  
lipo censum accederem<sup>9</sup> macedo  
nia vidi figurā ei<sup>9</sup> summāqz sapien  
tiā. Unde si tibi placet p̄ cunctos fi  
nes regni tui dirige. et cōgregās oēs  
satrapas tuos et pncipes vñiuersos  
qz sub regno persay gens plurima  
continet. Idarbi necnon et Mbedi.  
Appollinati. Itali. Barthei. Biru  
mani. qz vero gentes centū qnqgin  
ta tue seruāt maiestati p̄gregentur  
omnes in vnū et queram<sup>9</sup> a diis au  
xiliū. Unde cū viderit alexander ple  
nitudinē gentū et barbaroz vītum  
vñiuersa membra ei<sup>9</sup> timorib<sup>9</sup> et tre  
morib<sup>9</sup> rapiant. Cui ali<sup>9</sup> ex pncipib<sup>9</sup>  
bus dixit. Bonū consilii sed nō vīt  
le promulgasti. In ignoras qz vn<sup>9</sup>  
lupus maximum fugat gregem pe  
cudum et dispergit. Ita et grecorū  
sapientia superat multitudinez bar  
barorum.

Quomodo Alexander balnea  
uit in flumine ex quo propter aque  
frigiditatem infirmus fuit.

i tere aille  
xander cōgregata maria  
m̄ltitudine pugnatorū pue  
nit ad numerum ducentoz milium

hominum. et a motis tentorijs venit ad fluum qui oceanus nuncupat. ex quo aqua labitur frigidissima et pectora. accidit autem voluntati eius ut in ipso flumio lauaretur. Factum est autem sed lessio maxima facta est in capite eius. ita quod doloribus et febribus maximis torqueretur. Quem videntes macedones infirmari turbati sunt valde timentes inter se referre ceperunt. Si nota fuerit Dario infirmitas alexandri. facto impetu super nos penitus nos delebit. Sanitas enim alexandri omnes milites confortabat.

Quomodo medicus Alexander potionem sibi dedit. ex qua statim conualuit Alexander.

## Alexander ita

quod vocavit ad se medicum suum nomine Philipum. et de infirmitate sua sagaciter inquirebat. Erat itaque medicus ille iuuenis. et in omni arte medicina perfectus. Dromiserat enim alexandro quod una ponone ipsum ad sanitatem pectorum reuocaret. Quidam vero princeps militie quem tenebat armenia nomine Darmerus quod valde huic medico indebat. ex eo quod ab alexandro dulcius amabat. scripsit alexandro dicens. Tace tibi a Philipo medico. noli quam tibi obtulerit bibere potionem. Darius enim promisit sibi filiam suam coniugio copulare. ipsumque regno suo coniungere. sita occasione aliqua suffocaret. Dederit gens autem alexander epulum nullatenus turbabat. Confidebat enim multum de pura scientia philippi. Interea philippus cum ponone parata ingressus est ad alexandrum. sibi quod

dixerat obtulit medicinam. Alexander autem suscepit potionem in una manu tenens medicinam. et alia manu tenens epistolam. in facie medici fortiter intebat. Cui medicus ait. Non marie imperator expauescere potionem sed bene illa. Statimque alexander potionem sumpsit. Deinde philippo indicauit epistola. Lecta a philippo epista dixit. Dharime imperator non sum in culpa ex hoc quod epistola refert. Alexander itaque sanus effectus est. vocavitque ad se philippum. et amplexatus est collum eius dicens. Hosti Philippe amorem et fiduciā quem habui a te. Hoc enim potionem tuam bibi. Deinde epistola tibi monstrauit. Cui Philipus ait. Dharime imperator ipsum precepiorum tua presentia stare. qui talis tibi epistolam destinauit. Instruitque enim metale facinus perpetrare. Dux alexander iussit ad se Darmerum venire. et percunctatus inuenit eum morte dignum. Sicque precepit ut capite priuaretur.

Quod alexander subiugavit sibi Armenia et Media. et venit ad flumen eufraten. et ibi pontem construi fecit catenis colligatum.

## Et de amoto

exercitu venit in Media et Armenia magnam. ipsaque suo impio subiugavit. Deinde abiulans diebus multis ingressus est locum aridum et aquosum. ubi aqua minime persistebat. et transies per locum quod ad riuam venit ad flumen eufraten. ibique tentoria fixit. Statimque alexander iussit afferriligna et pontem classicum fecit super ipsum flumen preparari

et stringi clavis ferreis et catenis et precepit suis milibus ut transirent. Illi vero videtes flumen magnitudinem cursu velocissimo permeare nimis erut per ipsum incedere ne cathene oppresso magno pondere frangerentur. Unde aut eos alexander dubitare percepit custodibus qui ducebant animalia ut primum transire exercearent. Deinde omnis exercitus sequeretur. Milites vero adhuc titubabant. Alexander vero rorat est valde. et vocatis principibus suis per ipsum transiit. Deinde precepit et omnis exercitus sequeretur. Fluuij duo tygris et eufraten perserunt per medium et mesopotamiam et babylonem. et sic in nilo incorporantur.

Quod alexander destrui fecit pontem postquam flumen transiit.

**Im transi-**  
set ergo alexander et omnes exercitus castrametatus est. et pontem fecit undeque dissipari. Quod videtis illi de exercitu tristiani sunt valde. et murmurantes intra se referre ceperunt. Si acciderit ut de phlio fugias. non erit nobis transire super aquas. Intelliges autem alexander murmurations. dixit illis. Quid est quod in vestibus. Si acciderit ut de phlio fugias. non erit nobis transire super aquas. Pro certo sciatis quod video feci pontem ligamina laxari ut viriliter pugnamus. aut si fugia magis quam pugnamus eligeremus. oes vnamiter peream. Victoria est in pugna non bis quam fugiunt sed quam sequuntur efficaciter. Confortent itaque corda vestra. et quod siludum pugne fortitudinem existimet. quod certissime scitote quod nullo modo videbitis macedoniam. quodque oes barbaros

depavemus. Tunc siquidem cum victoria reuertemur.

Quomodo Darius imperator pugnauit cum Alexander macedone et fugit.

## Interea Dari

us imperator hostium multitudine congregata et ordinationis super satrapibus ingenios exiles castrametatus est super flumen tygris. Alio itaque die conuenerunt Darius et alexander ceperunt acriter paliari. Tandem cadere ceperunt plurimi barbarorum. Videntes autem barbari se victos fuge presidiū penetrarunt. In ipso siquidem pugna fuit vir quidam persarum acer animo et corpore magnus et formosus. Cui spendorat Darius filiam suam dare in uxorem. si alexandrum gladio occidisset. Hic autem indutus ueste et armis macedonum intra acies pugnantium mixtus stetit posttergum alexandri. et euaginato gladio percussit tam fortiter caput eius ut galea penetrata caput Alexandri aliquiter vulneraret. Videntes hoc milites alexandri statim apprehenderunt illum. statuenter eum antefaciem alexandri. Dixit ei Alexander. Ostrenuissime vir ut quid caput meum vulnerasti gladio. Existimat autem alexander ipsum esse macedonem. Non cognoscetas me esse Alexander adiutoriem et servum vestrum. Cui persa barbarus respondit. Non me existimes maxime imperator esse macedonem. sed ex gente crudelissima barbarorum. Hec video feci. quia Darius mihi promisit filiam suam legitimare.

Si caput tuū suo conspectui p̄senterem. Alexander itaqz cunctis militibus suis vocatis ipm statuit coraz illis. Et quicquid ex eo factur⁹ erat implorabant. Multes autem dicebant ut crucis subiret tormentum. Alij ut capite priuaret. Quidaz vero voluerūt ipm diris ignib⁹ cocremandū. Alexander aut̄ his audiuit respōdit. Quid enim malis fecit vir iste si curauit mandatū domini sui adimplere. qui enī iudicat illū morte dignū seipm iudicat in futurum. Hā si ego uberem alicui vestrū necare. Barū eadez vobis incumbe ret pena a Bario inferēda. quia iustum iudicasti barbarū puniēdū. Et hec dicens iussit ipm ire cū salute. cōmendans eū de virtute et foridine. Audiens itaqz Barius satrapus suis succubuisse. statim vocauit multitudinē equituz et pediuim ascendens in montes silicie. tanum ibiqz cum toto exercitu sperans alexandri fortitudinē superare. Igitur congressus pugnā cu alexandro Barius vicitus fugit. Ellerander aut̄ p̄secutus est eū usqz ad ciuitatē Bacerem et castram etatus est ibi et diis suis vicumas imolauit. Ellio vō die ipam ciuitatez acriter expugnauit. apprehendensqz illā posuit ibi solū magistratus. et omnes ciuitates per circuitum positas sue supposuit dominationi. In ipsa liquidē ciuitate inuenit thauros innumerabiles cōgregatos et matrem Barij et filios et uxorem.

Quomodo vnus ex principib⁹ Barij venit ad Ellerandum p̄mitens Barium in manu eius sedaturum.

## Qter hec unus

I ex principibus militie Barij imperatoris venit ad alexandrum dicens. Maxime imperator vnus ex principibus militie Barij sum. cui innumera seruitia contuli. nibilqz boni consecutus sum ab eo. Quapropter si cōplacet vestre maiestati exhibete mibi decez milia iuuenium armatorū. Spondeo enim me Barium et maximā multitudinem militie eius traditurū. Audies hec alexander dixit. Amice non trādam tibi extraneos cū tuos cupias impugnare. Interea quidā ex principibus Barij scripserunt sibi epistolam ita continentem.

Epistola missa Bario a satrapi bus suis.

## Egi regū pre

I claro deo magno Stari et spyothir satrapes seruitus. Scriplim⁹ alijs tēporib⁹ male statu vestre. et nūc vobis scribimus iterato alexandri macedonis argumentuz. Ipse enim vt leo ad terras nostras puenies omnes facultates nostras rapid⁹ exportauit. nostros milites interfecit. Sicqz sum⁹ tanta tribulatione oppressi q̄mpetuz eius de cetero sustinere non valemus. Quapropter deitati vestre supplicamus q̄ seruitutē nostrā ad memoriam reducendo nobis dignemini taliter subuenire. vt hostibus resistentes violentiā quā nobis ingerūt repellamus. Qua lecta statim scripsit alexandro hoc modo epistolā.

Epistola missa Alexander a Bario.

## Arius rex per

I sarū t̄ rex reguz famulo nostro alexandro mandamus. Super ad aures nostras puenit q̄ paruitatez tuā nostre credis celstū dñi coequare. Sed impossibile est inertem et ponderosum asinū ad sidera sublumari. cu; alis et volatuis careat instrumētis. Non eleuet cor tuū in supbia ppter victorias quas fecisti. Audiuim⁹ liquidem q̄ erga matrē meā et filios benignitatē maximā ostendisti. Unde p certo scias q̄ q̄dū illis beneficeris nō me habebis amicum. et si male illis feceris maiores ppter ea inimicias nō habebis. Hāo pigriteris ergo torquere eos. q̄ q̄nqz ira; nostre sententie v̄ debis sup tuam arrogantiā promulgandā. Ellerander itaqz recepta epistola legit eā subridēs. Et respondit Bario tali modo.

Responsa Alexander dedit Bario.

## Lexander fi

I lius Iobiliipp⁹ et Olimpiere gne Bario regi persaruz dicendo mādam⁹. Supbia elationem et vanā gloriam v̄ odio habuerunt. Sicqz mortales puniūt cū sibinomē immoralitatis assumūt. Eu quoqz non cessas quousqz poteris deos blasphemare. Ex eo vō q̄ nos redarguis ppter benignitatē quā p̄genie tue ostendim⁹ inepte cogitationi tue moueris. Quoniam illud nec tue cause captāde benivolentie nec gratie psequēde p̄gim⁹. Sed pcessit solūmodo de nostri cordis elegantia et vītute. De vītorijs deniqz

quas nobis diuina pudentia ero gauit nullaten⁹ extollimur. V̄enī nos adiuuant quostū quotidie v̄ lipendis. Hec itaqz sit tibi epistola nunc tibi trāmissa. Causē igitur tibi q̄ certissime contra te v̄enio festināter. Hanc epistolam dedit alexander nuncijs Barij et dona optima. et di milis eos. Deinde scriptit epistolaz alexander principibus suistali modo.

## Lexander fili

I us Iobiliipp⁹ et Olimpiere gne p̄ncipib⁹ et subiectus satrapib⁹ nostris habitantib⁹ Syrie. Capadocie. Beplogione. Arabie. Iobapathalphe. Laodicie. et alijs gentib⁹ gratiā. Nam vobis firmiter in mādatis v̄t vnuſqz vestrum nobis pparet pelles animalū mortuorum mille effectas. eosqz alexādriā dirigatis. vt nobis et nostris militibus tā indumenta q̄ calciamēta p̄parent. et q̄ camelos nostros quos habem⁹ alexandrie usqz ad eufrauen fluuuz dirigatis. Inter hec itaqz v̄n⁹ ex p̄ncipib⁹ Barij noīe nostri scripsit epistolā Bario ita continentem.

Epistola missa Bario ab Alexando primate suo. q̄n alexander eū expugnauit.

## Alrio preclaro

I deo magno Hostodi seruitutem. Non decebit me talia vestre muttere maiestati. Sed iunt⁹ facio hec et coact⁹. Sciat itaqz v̄a sublimitas manifeste q̄duo magni nostriū prelio qd̄ cū alexandro cōmisimus diem pluam clauerit. Ego aut̄ vulneratus grauissime

aufugi. Multimi etiam vestri potestissimi et preclarissimi milites vestrum imperium denegantes se exercitu alexandri iunrerunt. qui eos honorificerecepit. illisqz regales prouinci aserogauit.

Bespansa Barij.

### Ecepit itaqz

**B**arius epistolaz scripsit Hostodi principi suo vt mulum exercitu prepararet et genti Macedonum contrastaret. Scripsit et aliam litteram ad Idorum regem Indorum. ut sibi dignaretur auxilium impartire. Idorus vero respondit Bario hoc modo.

Epistola missa Bario per Idorum regem Indorum.

### Drus Indo/

**P**rum rex Bario regi persarum Salutem. Quaregasti nos vt in vestrum aurum veniremus. Idaratu sumus et sumus semper in vestrum adiutorum aduenire. Sed ipediuit nos infirmitas qua tenemur. Nobis enim molestia est valde deinuria quam graui ter sustinebis. Unde scias nos cu decem milibus legionibus in vestrum adiutorum in primo accessurum.

Quomodo Rodoga mat' Barii scriptis sibi vt pacem alexandri peteret. et cum ipso iteru nullo modo pugnaret.

### Vm audisset

**C**odoga mater darijum imperatoris qz prepararet se

Bariuscum exercitu. vt alias pugna committeret cum alexandro. tristis effecta est valde. Questum scriptis ei epistolam continentem ita. Regi persarum Bario dulcissimo filio suo Rodoga mater dirigit gaudium. Audiuimus optimum populuz congregatus es et alias plurimas gentes. vt cum alexandro rursus pugnares. Sed nul tibi valet. Nam si omnes habitantes in seculo congregate. sibi minime posses resistere. cum diuina prouidentia ipm foueat et sustenteret. Sumite igitur sensu altitudinis et declina paululum a gloria tua fauens magnitudini alexandri. Nihil enim tibi relinquere queret non potes. vt que teneri possunt pacifice fruantur. ne du velis omnibus imperare. tripli ab omnibus excriminaris. Belata dario epistola turbatus est. et fleuit de videntibus sibi parentibz in memoria.

Quomodo Alexander uit ad Barum personaliter in figura mercurij.

### Iterea alexa

**I**der amoto exercitu appropinquauit se ciuitati perses in qua Barius consistebat. Ita vt sublimia loca montium que erat supra ipsam ciuitatem conspiciebat. Alexander autem precepit milibz suis vt inciderent ramos arborum et herbas euellerent. easqz inferrreteqz rum pedibus. et mulorum quos vindentes perses ab excellis montibus stupebant. Et veniens iuxta ciuitatez perses in qua erat Barius tunc redieru tru. Et castrametus est ibi. Et conuocatis principibus suis

ait. **N**ittam nūciū Bario dicetez illi vt pugnet nobiscū. aut se subiicit at potēte pugnatorz. Eadē vero nocte apparuit alexandro mercuri⁹ portans clamidē ac vestē macedonicaz dicensqz illi. Fili alexander cū opus tibi fuerit semp i adiutorio tibi astabo. Vide igit ne mittas Bario nū cū quē diristi. volo enī vt induas figurā meam et pergas illuc. qz uis sit periculoz regi accedere p legato. Noli m expauescere. qz ego in adiutoriū sum tibi. nullāqz angustiaz sustinebis. Exurgens aut alexander a somno magno gaudio et repletus et conuocatis amicis suis illis somnum suu qd viderat recitauit. Et illi consuluerūt ei vt ita faceret quēadmodū p somnu ei reuelatum fuit. Et alexander itaqz vocauit vnu de pncipibz militie sue cui nomē erat eumulus. Erat enim vir fortis audax et fidelissimus alexandro. et eum iussit equū ascendere vt sequeretur eum. Factuqz est ita. Et cū precessent ambo ad flum qui dicit grancus. qui stagna lingua persica nuncupatur inuenierūt illū coagulatū. **A**dor Alexander mutato habitu in pncipem militie sue cū duobus quis eum dimisit. et cū illo in quo sedebat transiens ipm flum. cepit contra ciuitatem Bari. pncisci. Id princeps vro gabat eum dicens. **N**darime imperator transire tecū flum me permittit. ne forte tibi aliqua angustia euenerit. **E**ni alexander dixit. Expecta me hic quoniam mihi adiutor erit quem fui in somno contemplatus. Iste enim flumus quē superius diximus hyemali et vernali tempore tota nocte coagulat⁹ existit. **N**hanevero cū calet sol dissoluitur. et cursu tā

rapido fluit. vt si quis ingressus fuerit velocitate flumij rapiatur. Est autem latitudo eius stadiū vnu. Cum autem venisset alexander ad portaz ciuitatis. audientes eum persone non modicum in figura eius obstupuerūt. existimantes illum deum esse. Statimqz interrogauerūt eum dicentes. **Q**uis es tu. **I**ller respondit. **E**go sū apocrifius alexandri. Bari⁹ imperator intendens p montana. et aggregato multitudine exercit⁹ vt aliam pugnam cū alexandro cōmitteret. Qui cū venisset ad portam ciuitatis et inuenisset alexandru loquenterem persis. miratus est valde i figura eius. sperans ipm esse appollinez qui descendisset de celis. Statimqz adorauit eum dicens. **Q**uis es tu. **E**ni illedixit. **N**olis me rex alexander ad te vt tibi dicerē. **Q**uid moraz facis vt timidus. Egredere itaqz cū amicis suis et pugnare. aut subeas iugum vctors. **A**udiens hec Barius dixit ei. En tu es alexander. qz tanto furore sermonem tuū pmulgas. **Q**uia vt video. non vt nūcius sed vt rex superba promittis. **A**ttamen sci as p̄verdictis tuis minime p̄turbor. **D**iscumbe mecum in cena hodie. et hec dicens tetendit manū suam. ap̄probendit eum per dexteraz. ipm qz in palacium introduxit. Alexander autem intra se coguans cepit dicere. Bonū signu fecit in me iste barbar⁹. me per dexteraz in palaciu introdixit dices. qz dīs adiuuantib⁹ meū erit in primo palacium. Et ingressus Barius vñacum alexandro in triclinium. in qua erat cena deliciissima p̄parata discubuit. Et pncipes militie Barij alexandrum facie ad faciem considerabat. Erat au-

tem ipsum triclinium vndeq; auro purissimo eronatum. Id est vero videntes formam Alexandri. Sapientiam. audaciam & fortitudinem. que in tali corpusculo latebat penitus ignorantes. Idarabides sicut dem et mense & scama erant ex auro purissimo fabricata. Idincerne vero pocula in vasis aureis et gemmis preciosissimis deferebant. Cuz autem porrectum esset poculum alexandro in sinu suo illud recordebat. Illatuz est ei & aliud vas. & de ipso id fecit. sicq; tertio fecit. Illatores vasorum cu hec vidissent imperator Bario retulerunt. Audiens hec Barius erexit se et dixit. Amice qd est hoc quod facis. quia vasa in sinu tuo recondis. Cui alexander. In coniuvio nostri registralis consuetudo tenetur ut coniuviantes sive lollant vascula quibus bibunt. Sed quoniā hec cōsuetudo vobis indigna videtur ea vobis indigna restituam sine mora. Et hec dicens reddidit pincernis. Id est vero qui sedebant in coniuvio ad iniucez dicebant. Ista consuetudo laudabilis & bona est. Quidā enī principes laudabant istam consuetudinem & multū cōmendabant. Quidaz autem princeps Bari cui nomē erat Anapolus. sedens in coniuvio intuebatur faciez alexandri. Viderat enim eum quādo iussu Bari merat Macedoniam. vt iussu ipi tolleret censem a philippo. Hic intelligens vocem eius & figurā eius contemplans intra se cogitare et dicere cepit. Nonne hic est alexander. Et statim erigens se accessit ppinqus ad Barium dices. Maxime imperator. Nunquid ille quem vides

alexander filius. Id biliipi macedonis est. Alexander autē videns eos inter se mutuo loqui. intellectus q; loquebantur de cognitione ei. Statimq; se erigēs de loco suo extra triclinium exiliuit. Et accipiens flameam faculam de manu cuiusdā per se. ascendit equum suum quē inuenitante palacium Barii alligatus et cursu velocissimo fugiebat. Id est vero videntes hec omnes armati cū strepitu maximo ascenderunt equos. et secuti sunt velociter alexandrum. Sed cum nox esset obscura ceperunt errare. alii ledebant facies suas per ramos arboruz. alii foueas incidebant. Alexander autē faculam flameam portans in manu. recto trahite incedebat. Sedēte autem in throno suo Bario & cogitante quādā fecerit audaciam alexander. aspergit statuaz auream Ersen persarum regis que sedebat sub tribunali triclinio. Statimq; ipa statua corruit. & i partes plurimas est cōminuta. Audiens hec Bari statim dolore nimio est cōmotus. cespitq; acrit flere & dicere. Hoc signū desolationis vite mee est. & totū impetu id est destrutum deitumentuz. Alexander autem veniens ad fluuium grancum. inuenitq; eum coagulatum et transiuit. Sed anteq; exiret dissolutus est fluuius. & equuz eius absorbit. et ipse cū difficultate maxima exiliuit. et coniunctus est eu mulo principi suo. Sicq; ad exercitum suū remeauit. narrans q; gesserat cum Bario. & quomodo fugerat cum facula.

Quomodo Alexander confortabat exercitum suum.

## Lia uero die

a congregato exercitu peruenit ad numerū ducentoz vi ganti milii hominū armatorū. Et ascēdens in eminentiorē locū p̄fortabat exercitū suū dicens. Nō equabitur multitudo persay plenitudini grecorū. plures enim sūmū q; illi. Et tamē si plures nobis fuerit nō exinde cor pestrū pauescat. q; multitudo muscarū nullā inferet lesionē vespum paucitati. Audiens hec omis exercitus omnes vna & viua vocelaudent prudentiam suaz & cōmendaverunt.

Quomodo Barius pugnauit iterū cuz alexandro & deuictus fuit profugus.

## Barius Itaq;

b amoto exercitu suo vēit ad fluuiū grancuz et castramat⁹ est ibi. Erat autē exercit⁹ Barii magn⁹ & fortis valde. Habebatq; currus falcatos decem milia. Alio vō die puerū in capū uterq; exercit⁹. Alexander vero ascēdens equū suū. q; buccifallus dicebat non uit cursuz suū. & an oēm exercitū cōsistebat. Quē videntes perse timēbāt valde. eo q; aspect⁹ ei⁹ terribilis videbat valde. Sonuerūt tandem tuba & buccille. & faciēte alexandro impetu sup eos statiz mīta est viraq; acies. & ceperūt a critē p̄liari. Cadebant autē ex viraq; parte milites vulnerati. Erat autē sagittariorū multitudo tam maxima q; tot⁹ aer repletus sagittis taq; ex nubib⁹ spissabatur. Eratq; in eis planct⁹ & tribulatio tam maxia vt tot⁹ camp⁹ ex semivitis & mortuis vestiret. Inchoa-

tū est autē plū ab ortu solis vñsq; ad occasum p̄durauit. Id est tādē cādere ceperūt. Videntes itaq; Bari suos deficere milites ergauers⁹ au fugit. Erat autē tā obscura nox. vnde multitudo curruū falcatoz fugientiū p̄fas innumerabiles occidebat. Cadebatq; pedestres hoies an currus sicut messis in capo. q; ab equitū multitudine culcabant. Veniens autē Bari ad fluuiū iuuenit euz agelatu. & trāseuntēs perse ab una ri pa vñsq; ad aliā impleuerūt fluuiuz. statiq; rupta glacie q̄q; inuenti sunt in superficie fluminis perierunt. Alij vō vēnetes ad ipm fluuiū & nequientes fugere & fluuiū trāsire ab insequentib⁹ hostib⁹ sunt interfeci. In hoc siquidē phio mortui sunt ex p̄sia trecenta milia hominū exceptis q̄s profunditas fluuij suffocauit.

Quomodo Barius fugiēs ab im petu alexandri intravit ciuitatem suis. & grauiter lamentabatur.

## Mglens au-

f tem Bari ingressus est ciuitatē suis. & ascēdens palacū suū intro sup faciē suā se p̄stravit. & ex p̄fundo pectorē alta suspiria trabēs plorādo dicebat. Heu mihi misero. heu mihi infelici. q; celestis tribulatio me dep̄ssit. Ego enī vñsq; ad sidera exaltat⁹ fuerā modo vñsq; ad terrā miserabilit̄ suz depresso. Nūc fugitiu⁹ & subiect⁹ factus sum. Barius qui omēs orētales in seruitutē sibi redegerat nūc subiicit. Si cognitū esset homini misero. qd accidere sibi debeat in futuro. illud in pñti cogitaret. In pñcto enī vñ-

Die venit q̄ homies v̄sq̄ ad nubes exaltat fortuna. et sublimes v̄sq̄ ad tenebras demergit in profundū. Et hoc dicens reuersus est sensus eius in eum. et erexit se de terra. statimq; scripsit epistolam Bariu ad Alexan drum continentem ita.

Epistola missa alexandro per Barium.

## Dominatio

o suo Alexandro Bariu rex persarum gaudiu dirigit. Tanta est sapientia qua animus vester nescit q̄ p̄teriorū p̄sen tum et futuroz mysteria. Atemples irreprensibiliter oīa negocia vestrā p̄tractans. Cognoscat igit̄ clēmencia vestra q̄ et vobō estis sicut et nos. de muliere carnea procreat. Non igit̄ corvestrū ad tam sublimia eleuetur quin semp̄ vestra nouissima cogitens. Cū autēa primis solent vltima discrepare. Nō enim sufficit homini bella gerenti si vitoria cōsequat. Recordamini xerxes regis fortissimi a q̄ duxum originē q̄ innumerabiles victorias exercuit. et omni p̄spitate fulgebat. Sed q̄ ultra modū mente suā ad sublimia eleuauit. omēs suas victorias in el lada plumbavit. Reminiscimini q̄ ex diuina puidētia hanc vitoria accepistis. Nobis igit̄ supplicātib̄ vestrā misericordiam impendans. Concedite nobis matrē. filios et vrorē. et dabim̄ vobis thesauros quos habemus in aydem et suis et batram. quos parentes nostri thesaurizant̄ sub terre istānbulis condiderūt. Babim̄ vobis medorū et persaruz regia dignitatē p̄t pictoria ponamus

nīquam prestunt iupiter summus vobis.

Quomodo nunci Barij obtulerunt epistolam alexandro. et de response eius.

## Enientes Ita:

v qz nunci Barij ad alexandrum sibi epistolam obtulerunt. quā mor alexander iussit coram omnibus legi. Eludentes milites gausi sunt valde. Tunc vñ ex principibus milite alexandri cui nomen erat Ædamerion dixit alexandro. Maxime imperator tolle omnes diuinias quas tibi spondet Bariu. et redde sibi uxore matre et filios. Eludens hoc alexander vocauit ad se nuncios Barij. et coraz omnibus dixit eis. Dicite imperatori vestro. miramur primo si matrem filios et uxorem credidit demanib̄ nostris trahere. Si vicius est Bariu nobis premiu non promittat. Sed se subiciens iugo nostro omnes dignitates sue et diuinitate maiestatis nostro culmini exponant. Si vicius nō est Bariu iterum nobiscū pugnā cōmutat. Et his dicas dedit eis bona optima. et dimisit eos. Deinde p̄cepit militibus ut colligerent corpora mortuorū ipsaq; reconderent in sepulchrī. vulneratis quoq; inferrent medicinam.

Quō alerander castrametatus est iuxta fluvium Grancum.

## Endeamoto

o exercitu castrametat̄ est iuxta fluvium Grancuz. et aliquantis dieb̄ hiemauit. ibiq; dīs

immolauit victimas. Erantq; circa ipsum fluvium palacia pulcherrima summis artibus eleuata. q̄ construerat Xerxes rex persarū. que vi dens Alexander. fecit succendi. Et post paululū penitentia ducens precepit ut ea nullus omnino cōbure re p̄sumeret. Erat ipso in loco etiam ager pulcherrimus et maximus. in q̄ antiq; reges et iudices persarū mortui condebant. In q̄ fodientes malediciones in iphis sepulchrī vascula gēmea cōperiebāt. Inuenierunt ibi sepulchrū Ælin regis assyrioz et persarū ex uno lapide amictu cōcauatū. babens fors sculptas palmulas. et aues ex omni genere factas. Et tam lucidus erat amictus ut etiam a foris integrū corpus hominis appareret. Erat quoq; in ipso loco turris angustiosa et pessima. in qua multi homines consistebāt. Alii truncans pedibus. ali i tibi confactus. ali manibus mutilatis. ali oculis indigentib̄. Hi audientes strepitū armatorū clamauerunt omnes ad alexandrum. Eludens autē alexander clamorem eorum iussit illos extabi. et vidēs illos misericordia motus doluit atq; plorauit. et mādaui illis dāri p̄ vnumquenq; auri dragmas decem milia. et iussit illis proprietates suas in integrum restitui. Nō enim tenebat Bariu in carcerē. eo q̄ fuerant nobilissima progenie natū. et vnuersas possessioes susserogabat seruis suis. Interea reuertentes nunci Barij ab alexandro narrauerunt sibi omnia quedixit alexander. Bariu itaq; hec audiens iteruz cepit preparare se ut cū alexandro pugnaret. Scripsit et aliam epistolam ad Idorū regē. In

borum continentem ita.

Epistola missa a Bario Idoro regi Indorum.

## Arius rex per

o sarum Idoro indorum regi gaudium dirigit. Nam per vobis supplicauimus. et iterum supplicamus. vt in nostrū adiutorium contra illos qui conā sunt dissipare nostrum palaciu veniretis. Idoro certio scientes q̄ simile vobis evenerit et detrimentum. si principatum nostrum dumiseritis vobis videntibus dissipari. Nam ipse alexander qui sic pugnat indomitū habet animū et ferocem. qui sicut leo non sinit. et tanq; mare cum a ventis validissimis cōmouetur. Ceteruz licet in uitiam gentes congregauim̄ infinitas. et cum eo v̄sq; ad mortē proposuimus pugnare. Nō eius enim nobis est subito in bello deficere q̄ destructionem gentis nostre videre et longis temporibus vivere cū dolore. Quapropter vos humiliter de precamur q̄ q̄ preces nostras inter archana viscerum vestrō admittentes nobis in angustia positō succurratis. Spondem̄ vobis q̄ vni cuiq; vestro militi in nostrum subisdū venienti aureorū solidos decem. Nō dedius vero quīq; sine interpellatione aliqua impendam̄. Et vbiq; ipsorū exercitus castra metatus fuerit erogabimus eis centū octoginta iuenculas ornamenti aureis ornatas. Equū verobus ciballū et rotā ornatum. Alexandi et spolia omnū q̄ capti fuerint vobis et vestro exercitui tribuam̄.

**Quō** puenit ab Alexandru**m**  
Barius parauit se ad pugnam.

### Hec fuga

I entibus quibusdam ex pan  
cipibus Barij ad Elleran  
drum narrauerunt ei quemadmo  
dum Barius prepararet se ad pu  
gnam vt iterū pugnaret cū eo. 7 di  
rerat ad Idorum regem Indorū  
vt in suū adiutorum veniret.

**Qualiter** Barius imperator  
peremptus est a duobus pan  
cipibus suis.

### Inq*z* audi

C uisset alexander statim a  
moto exercitu suo cepit cō  
tra Barium profici. statuens in  
cordes suo cōnomē imperatoris nul  
lo modo assumere nisi p̄mo regnū  
Barii imperatoris obtineret. Ba  
rius autem et Idorū cum eo audi  
entes aduentum alexandri perter  
ti sunt valde. Quidā vero ex princ  
ipibus militie Barij. vñ videlicet no  
mine Biffex. illius Anebasantes.  
morū audierunt aduentum alexan  
dri fecerunt inter se coniurationem  
vt Barium occiderent. acceptabile  
remuneratione ab alexandro reci  
pere cogitantes. Hec inter se firmā  
tes ascenderunt palacium. et an  
drium euaginatis gladiis accesserūt  
Quos videns Barius dixit. O ca  
rissimi mei hucusq; vos appellaui  
seruos. nunc autem dominos ap  
pello. Cur me vultis interficere. Nō  
ne mibi interiora tormenta sufficiunt

que ipsa viscera mea vt gladius vir  
brant. Si occideritis me latenter. et  
Alexander inuenerit vos. de nobis  
sumet plus q; de latronibus vltione  
Illi vero nequaq; pietate motice  
perunt eum ferire. Barii vero bra  
chio preparato cecidit vulneratus.  
et dimiserunt eum in palacio semi  
uiuum.

Quomodo Alexander au  
diuit interitum Barij et tran  
sunt flumen.

### Volens igl

A tur Alexander interituz  
Barij transiuit flumen  
Grancum cum exercitu suo velo  
citer. et intravit ciuitatem Susis.  
Idorū autem videntes eum aperi  
erunt ei portas ciuitatis. et eū bono  
rifice receperunt. Cum autē vidiss  
sent ingressuz alexandri qui Ba  
rium percusserāt absconderūt se vo  
luntarie. volentes intelligere alexan  
drum super his que gesserant cōtra  
regem. Alexander itaq; ascendens  
palacium et deambulans per illud  
in edificatione illius non modicum  
ammirabatur. Construxerat enim  
illud Cyrus rex persarū. Et erant  
pauimenta eius ex lapidib; varijs  
et candidis exornata. Marietes ve  
ro ex auro et gemmis et stellis fulge  
ribus fabricate. et columnae auree cō  
tinentes illud. Que omnia videns  
Alexander mirabatur valde. Et de  
ambulans per palacium ingressus  
est ad cubiculum ubi iacebat Bari  
us semiuus. Et videns illum ale  
xander misericordia mot⁹ exiit cl  
imidem imperialē et cooperuit eum

Et amplexat⁹ esteū. vulnera ei⁹ ce  
pit varijs fletibus enarrare. Sicq; consolabatur eum dicens.

### Infotare do

C mine Barie et surge. Et sicut  
nuper tuū imperiū tenuisti  
ita nunc Idorū recipe dyade  
ma. siq; potens ut hactenus finisti  
et gloriosus. Iuro enim tibi per po  
tentissimos deos meos q; veraciter  
tibi totuz imperiū renuncio. Opto  
enim tecum cibarijs frui vt cu; suo  
genitore filius. Nam enim potiens  
dignitate gaudere debz miserijs ea  
dem dignitate fungente. cum abeo  
fortuna et prosperitas immutetur.  
Indica mihi interfectores tuos vt  
vltione gladij vltimum suppliciū pa  
tiantur. Hec plorando cum dixisset  
Barius man⁹ suas extendit et am  
plexatus est Ellerandum. Idectus  
collum et manuz eius osculabatur  
et dixit ei.

### Ili alexander

E vt plenius sapientia tua no  
uit totū mūdus in corruptio  
ne posis⁹ est. Buina namq; sapien  
tia omnia p̄sciens et cogitatiōes ho  
minū scrutans. sic illū a principio fa  
bricauit ut nobilesset. stans autfir  
mū. Sed absenta sui omnia tran  
seuntia in suū contrariū verterent.  
Si enim fecisset deus omnia p̄spe  
ra super homines immutabilitē ba  
bundare. tanta esset supbia et vana  
gloria hominū. q; non dixisse virtu  
tū proprie assignaret. Et sic hoies re  
cederent a suo cōditore. Si vero di  
uinculminis celsitudo. sic mundaz

nam machinā condidisset. vt omia  
mala et infelicitates sup homines si  
ne revocatōne boni essent inducta.  
tante essent fragilitates hominū q;  
naturā psequunt humanaz. q; om  
nes in desperationis laqueū trabe  
rentur. ita vt a deo nullā haberem⁹  
fiduciam bonitatis. Sic itaq; volu  
it de⁹ omnia permutari. vt cū aliq; s  
felicitate plenis ob supbia suam  
non cognouerit creatorē suū. de  
altitudine superbie i humilitatis fo  
ueam demergatur. vt quod per eli  
tionem felicitatis de deo fuerit obl  
itus. per depressionem miserie recor  
detur. Id ruit in me vidisti quā tan  
ta fueram multitudine incrassatus  
ppter multas diuitias quas habe  
bam. vt nō dei creaturā. s; dei sociū  
me esse crederē et putarez. Et q; nūc p  
cecitatē supbie nō videbā. nūc p bus  
militatis acumen video et agnosco.  
Cū autē fuerit aliq; nimia infelicit  
ate circūdatus. et de diuīa gratia spe  
rans auxiliū postulet. subleuat illūz  
deus ad beatitudinē p̄sporūz. et q;  
miseria obstante de deo contempla  
rinon poterat. felicitans augmento  
separet et cognoscat. Et quez depr  
imit exaltare potest. Et quez exaltat  
hoiem potest sternere in profundū.  
Nō eleuetur itaq; fili mi mensua  
in superbiā pppter victoria tibia do  
datas. Et si operat⁹ fueris q; di ope  
rantur. māb; tuis celūq; tetigeris.  
semp nouissima tua recordare. q; nū  
am mortalis es et morte tuaz quo  
die oculis tuis intueris. Nonne in  
spicis quia vñ solū octonum ob  
tinem⁹ de mūdo. et vita nostra ar  
nearuz artificio comp̄rat. siue tele  
aranee. q; quodam ope subtilissimo  
videt inserta. abueniente autē impuls

sione venti modici rumpitur. et ad nibilum deducit. Intuere itaq; me vide qualis besterna die fui et quae lis suz hodie qui miserrime usq; ad puluerem declinauit. Et qui omnne pene orbem terraz tenebam manu mea. Nunc autem meimet nō habeo potestatem. Sepeliant me obsecro te manus tue benignissime. Veniant in obsequium meum Idarose. Macedonij et Greci. et modo regnum persarum et macedonu vnitate fruantur. Quidam meā rodogenem tibi multipliciter recomendo. et insuper super uxorem meaz mouearis. Boranam filiam meā tibi accipe i uxorem. Hec enim ex nobilib; noble germen oriri. Hec eo dicente in manib; alexandri expirauit. Scdm itaq; morem imperiale cōposuit alexander corpuse eius. et cū magno illud portabat obsequio. antecedentibus sibi armatis Macedonibus atq; Idarsis. Supponensq; colluz suu; amarissime flendo ibat. Idolorabant autem Idaros non tantu; p morte Barij. q; pro pietate alexandri et sepelierunt euz. Beuersus est itaq; Alexander ad regale palacium Barij.

Quomodo alexander mortuo Baro sedit in throno ex preciosis lapidibus constructo per Cyrus rex gem Idarsarū corona aurea coronatus.

**Alio itaq; die**  
sedit alexander i throno aureo quem Cyrus rex Idarsarū quondam construxerat. Et congregatis Macedonibus atq; Idarsis imposuit sibi coronaz Bar;

rij que tam p̄ciosa erat vt ab omnibus incōparabilis probaret. Fulgebat enī totū palacium ex claritate gemmarū. Erat enī totus thronus ex auro purissimo septē cubitis sup alta sedilia eleuatus. Et p septē gradus ascendebant reges ad thronuz. Erantq; ipsi gradus mirifico ope reconstructi. Idrum videlicet gradus erat ex amatisto. Secundus ex smaragdo. Tertius ex Thopasio. Quartus ex granato. Quintus ex adamante. Sextus ex auro purissimo. Septimus ex luto compositus. Et non sine causa erant taliter ornati et ordinati. Idrumus enim qui ex amatisto stabat tale mysteriū continebat. Amatistus enī reprimit fortitudinem et sumositatē vini. Nec sine aliquē gerentē de sua memoria immutari. Ita enim oportet esse persensum quēlibet volentem ascēdere ad regiā dignitatē ut nequaq; incidat rōne impericie in sinistruz. Secundus autē gradus ex smaragdo q; visum portantis clarificat et conservat. Et ita regē oportet visuz cordis habere acutu. vt que videnda sunt videat sagaciter et discernat. Tertius gradus ex thopasio q; tante claritatis existit. vt si aliq; figuraz imaginaretur in eo caput suu videat in terrā fixu. pedes aut videat visus et rem eleuatos. Sic enī regē oportet sua novissima stēplari. Neputthopasius ostēdit caput ei. hoc ē dignitas ipius ex altitudine usq; ad puluerē deprimatur. Quartus gradus ex granato. Granatus enim omes lampades sua claritate precellit. et omes lapides rubore p̄cellit. Ita regem oportet esse purum lucidum et verecundia rubicundū. vt licita nō

transcedat illicita impune obmitendo. Quintus gradus ex adamante. Adamas autē tante duricie est ut neca ferro nec a lapide potest collidi. nisi sanguine fuerit hircino p̄fusus. Sic itaq; rex debet esse tante constantie vt nullo pcaminū interueni a iusticie tramite vacillet. Sextus gradus ex auro purissimo. Aurū siqui dem omia metalla pulchritudine et preciositate superat et excedit. Ita et rex omnibus hoib; debet esse morib; adornatus et preciosis virtutib; prepollere. vt omnes suo imperio utiliter gubernentur subiecti. Septimus gradus ē testa lutea. Hic hac de causa compositus erat. vt cum homo ad regalem fuerit celitudo sublimatus recordaretur se extrema materia procreatū. et in terrenā substātiā reuersurum. Suphunc siqui dem thronū alexander regali dyademate coronatus. amictus imperialib; vestimentis. et p̄gregatis macedonibus atq; persis iussit scribis omnes prouincias isto modo.

Epistola missa ab imperatore Alexander omnibus de regno persarum. et qualiter arma reponi mādavit.

### Ex regum et

dominus dominantiū Alexander fili⁹ dei Almonis regine Olimpie vniuersis pncipibus ducibus et satrapibus magistribus dignitatibus et populis cūntatum per vniuersum regnum Idarsarū constitutis gratiam suam. Idostq; diis placuit vt sup excellum thronum Barij sederemus. gaudere debemus non modicū et le-

tari. Quidam ita q; nobis vt in vnaquaq; ciuitate rectores et principes sunt sicut in tempore Barij consuebant. quibus ubemus vt iusticiam faciant rationabiliter inter q; libet et conseruent. Quorū precepta a subiectis omnibus sine contradictione aliqua obseruent. Et unusq; pp̄tates suas in pace possidet et gubernet. Irma vero in dominibus regalibus recondant. et ea nullus audeat accipere et portare. Idem cipimus quoq; vt ab hac ciuitate p̄sarum usq; ad macedoniam iter sit publicum et aperiū. vt euntes et redeuntes sine turbatione aliqua trāseat cum eorū negotijs confidēter.

Qualiter Alexander inuenis interfectorib; Barij ipsos puniri mādavit.

### Ein De prece

Dicit omnibus silentium et dixit. Qui ex nobis fuerūt interfectores Barij mei inimici occidat corā me. et meritū recipiant cōdignū. Iuro enī p̄ potentissimos deos meos et p̄ dilectā matrē meam Olimpiam q; dignum illis premiū erogabo. Cum taliter iurasset alexander. omnis populus persarū fleuit amarissime. Iniquissimi enim homicide Byffer et Anarbasontes astiterunt voluntarie coram alexandro. et dixerūt ei. Quidam imperator nos Barium proprijs manib; interfecimus. Videlis eos alexander mox p̄cepit militibus suis vt eos caperent et ligarent. Ligatos ducent ad sepulchrum Barij. et ibi capitib; priuarentur. Illi autem claram ceperūt. Quidam imperator